'-4ŵ ~Q
NO MUNICIPAL DE

1taiffitwi nga
GOVERNANDO PARA TODOS

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO 1410.01/2013

PROCESSO N° 1010.01/2013

MODALIDADE CONCORRENCIA PÚBLICA N° 1410.01/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A REFORMA E AMPLIAÇÃO EM DIVERSAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE ITAITINGA CE.

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, por intermédio da Presidente da Comissão de Licitação,
nomeada pela Portaria de n° 14, de 02 de janeiro de 2013, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital supracitado, observadas as disposições contidas na Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores, torna publico para conhecimento e esclarecimentos dos interessados,
que houve as seguintes alterações no Edital da Tomada de Preços em epigrafe:

1.0 DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL CONSISTIRÃO - (DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO)

1.1 - Em decorrência de alteração da garantia sofrerá alteração, conforme a seguir:

a) Onde se Lêem:
2.2.2.1 - A Garantia de manutenção de proposta quando não recolhida em moeda corrente
nacional, mas em qualquer outra das modalidades previstas a seguir, terá o prazo de validcdc de
360 (TREZENTOS E SESSENTA) dias, contados da data da entrega dos documentos de habilitação e
propostas de preço e deverá ser recolhida na Prefeitura Municipal de Itaitinga no prazo acima
citado.

c). 4- PRAZO DE VALIDADE: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS

b) Leiam - se:

1.2- A Garantia de manutenção de proposta quando não recolhida em moeda corrente nacional,
mas em qualquer outra das modalidades previstas a seguir, terá o prazo de validade de 90

- (NOVENTA) dias, contados da data da entrega dos documentos de habilitação e propostas de
preço e deverá ser recolhida na Prefeitura Municipal de Itaitinga no prazo acima citado.

1.3- PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS

2.2-DAS DEMAIS ALTERAÇÕES

1.2 - Ficam mantidas as demais condições no Edital no que não colidirem com as deste
ADENDO.

Itaitinga - 11 de Novembro de 2013

T i
f'<-- " '-

/ MARIA LEONE/MIRANDA DE AZEVEDO'

Presidente da Comissão de Licitação